令和６年３月
保護者各位

学校法人 早翠学園
第二早翠幼稚園

課外クラブ会員募集について

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。
平素は、幼稚園教育に格別のご理解、ご協力を頂きまして、有り難うございます。
さて、来年度も、幼稚園保育後の時間を利用し、課外クラブを開催することとなりました。
幼児期に相応しい活動を厳選して、昨年以上に充実した内容になるように、十分に配慮し
ていきたいと考えておりますので、別紙募集要項をご覧の上、お申し込みいただきますよ
うご案内申し上げます。

尚、新規お申込みの方は５／１３（月）より、開始させて頂きます。
謹白

記

１．開催予定課外活動
１．スポーツクラブ 毎週月・木・土曜日
２．わくわくリトミック 毎週月・水曜日
３．さみどりキッズサッカークラブ（幼稚園主催） 毎週火曜日
４．ヴァイオリン・ラボ 毎週火・水曜日
５．バレエ教室 毎週火曜日
６．描いて遊ぼう！ 毎週水曜日
７． SAKURAゼミナール…別途要項配布 毎週木曜日
８．英語で遊ぼう！（幼稚園主催） 毎週金曜日
９． NEST体軸スクール…別途要項配布 毎週金曜日

１０．バドミントンクラブ 毎週金曜日
１１．ピアノ・ラボ 月～金曜日

２．募集対象 ・４、５歳児
・３歳児のクラブは、スポーツクラブ、わくわくリトミック
ヴァイオリン・ラボ、バレエクラブ、体軸のみです。

・英語クラブ、サッカークラブ、描いてあそぼうは、再度会員募集を
します。継続を希望の方も、来年度の申し込みをお願いします。

３．通園バス クラブ終了後の通園バスは運行しませんのでご了承下さい。

４．クラブ内容 別紙参照、原則として、年齢別にクラス編成します。

５．会 費 会費は各クラブごとに異なります。各クラブの募集要項をご覧下さい。
※月のクラブ開催回数により、会費が増減します。
事前に休会（月ごと）のお申し出がない方は、会費はご負担いただ
きますので、ご了承ください。

６．締め切り ３月１５日（金）
定員を超えた場合は、抽選となり、入会出来ない場合もあります。
＊定員に余裕があれば、途中入会も出来ます。
＊新３歳児は入園式の日から、受付開始になります。それ以前に申し
込みをされた場合受付できない場合もありますので、ご了承下さい。

７．そ の 他 ・各課外クラブ開始のお知らせは致しません。
第１回の開講日をお間違えなく、準備の上、登園して下さい。

・クラブ開催時期…５月～３月
・クラブ待ちナースリーは３時までです。３時以降はナースリーチケ
ットが必要です。ご了承下さい。

力健スポーツクラブ
新規会員募集のお知らせ

保護者各位

春暖の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、幼稚園の課外活動として開設させて頂いております、力健スポーツクラブのご案内
となります。つきましては、入会を希望されます方は下記の内容をご確認の上、お申し込
み下さい。
お子様方が、より運動を好きになってもらえるよう、より自信を持ってもらえるよう精

一杯指導に取り組んでまいります。皆様のご入会をお待ちしております。
１ .活動場所 火曜日…早翠幼稚園ホール

月曜日・木曜日・土曜日…第二早翠幼稚園ホール
２ .指導曜日／時間 火曜日 年中児クラス １４ :００～１４ :５５

年長児クラス １５ :００～１５ :５５
小学生クラス １６ :３０～１７ :３０

１７ :３０～１８ :３０

月曜日 年中児クラス １４ :００～１４ :５５
年長児クラス １５ :００～１５ :５５
小学生 Aクラス １６ :３０～１７ :３０
小学生 Bクラス １７ :３０～１８ :３０

木曜日 年中児クラス １４ :００～１４ :５５
年長児クラス １５ :００～１５ :５５
小学生 Cクラス １６ :３０～１７ :３０
小学生 Dクラス １７ :３０～１８ :３０

土曜日 年少児クラス １０ :００～１０ :５５
年中長児クラス １１ :０５～１２ :００

＊圓教寺・祝日によって、年数回水曜日に行うことがあります。
＊土曜日コースは、園の行事によって早翠幼稚園ホールで行うことがあります。
＊新規の方は５月スタートになります。継続の方は別途講師から手紙があります
ので、フォームでの申し込みはいりません。継続の方は４月も開催致します。

＊年間指導回数は 41回になります。
３ .指導内容 跳び箱 マット運動 鉄棒 ボール
４ .振り替え出席 欠席をした場合は、他の曜日に出席して頂けます。
５ .月会費 入会金 ３．３００円

年会費 １．１００円
月会費 ５．５００円 ＊全て税込み価格です。

６ .指導担当者 御輿 佳成
☆申し込みをして頂きました方には、日程その他詳細につきまして後日電話連絡させて頂
きます。

指導 株式会社 力健
TEL ０７７３－６６－５１５１

代表者 中谷 安典
御輿 佳成
TEL ０９０－７０８０－１８０９
※お急ぎの方はこちらまでご連絡お願いします

力健スポーツクラブ入会申込
ＱＲコードより申し込み下さい。

https://forms.gle/Ye1FxGUWnD8Qj7xy8
〈個人情報の取り扱いについて〉

この申し込みで得た情報はクラブ運営に利用し、それ以外に利用することはありません。

又、第三提供や預託することもありません。

https://forms.gle/Ye1FxGUWnD8Qj7xy8

☆３歳児のためのたのしいクラブ！！

わくわくリトミック 会員募集

３歳児のための、楽しい音楽遊びによる情操教育のクラブがわくわくリトミックで
す。
リトミックは、いろいろな教具を使って音楽に合わせて楽しく体を動かしながら、自
然に音感やリズム感の基礎、表現力などの音楽の基礎能力を養う教育です。
リトミック指導を専門に学んだ指導者とともに、子ども達の感受性、聴覚能力の発達
に応じて、楽しみながら音楽の世界を広げていきます。

記

１．日時 月曜コース・・・毎週月曜日 １４：００～１５：００
水曜コース・・・毎週水曜日 １４：００～１５：００

２．募集人数 ３歳児 各コース 約１２名程度

３．会費 月額３，６００円（教材費込）
会費は、毎月集金袋で集めさせていただきます。

４．講師 赤谷 尚実 先生
大阪芸術大学演奏学科卒
元敦賀気比高校音楽コース講師
少年少女合唱団マーレ主宰・総指揮

５．レッスン開始日 月曜コース・・・５／１３（月）スタート！
水曜コース・・・５／１５（水）スタート！

レッスン日は、講師の方で調整して後日お知らせします。
ご不明な点・質問等は赤谷（ 090-8260-8596）までお問い合わせ下さい。

わくわくリトミック入会申込

ＱＲコードより、お申込み下さい。

https://forms.gle/cqZT7RF7hybyJkKP9

〈個人情報の取り扱いについて〉

この申し込みで得た情報はクラブ運営に利用し、それ以外に利用することはありません。

又、第三提供や預託することもありません。

https://forms.gle/cqZT7RF7hybyJkKP9

さみどりキッズサッカークラブ
クラブ員募集

「さみどりキッズサッカークラブ」を開催します。幼児期は、身体の発達の著しい
時期ですが、特に神経系の発達（いわゆる運動神経、敏捷性など）がめざましいとき
です。これには、ボールを使った遊びが最適です。
サッカーを主体としたボール遊びで、思い切り身体を動かし、運動の楽しさ、充実

感を味わいながら、楽しく過ごしたいと思います。

記

１．日時 早翠 毎週金曜日 第二 毎週火曜日
１４：００～１４：４５ ４歳児
１５：００～１５：４５ ５歳児

早翠：５月１７日（金） 第二：５月１４日（火） スタート！

２．会費 月額３，２００円 （スポーツ傷害保険料込み）
※回数によって金額の変動があります。
会費は、毎月集金袋で集めさせていただきます。（月４回平均）
（遠征費用等は、一部負担いただきます。）

３．指導者 伊藤 達雄 コーチ
・福井ユナイテッド FC
・トップチームコーチ兼アカデミーコーチ
・ JTA公認 A級コーチジュネラル /
JTA公認 A級 U-15ライセンス

一緒にサッカーを楽しみましょう！

４．その他 申し込みは、下記申込書にご記入の上、園までご提出下さい。

さみどりキッズサッカークラブ入会申込書

ＱＲコードより、お申込み下さい。

https://forms.gle/mDje6W2ioydiw1NXA

〈個人情報の取り扱いについて〉

この申し込みで得た情報はクラブ運営に利用し、それ以外に利用することはありません。

又、第三提供や預託することもありません。

https://forms.gle/mDje6W2ioydiw1NXA

ヴァイオリン・ラボ会員募集

ヴァイオリンは、一人で弾いて楽しむ独奏楽器でもあり、いろいろな人たちと一緒
に楽しむ合奏楽器でもあります。友達同士で合奏を楽しむことから、自分の好きな曲
を自由に弾けるように、基礎からじっくりとレッスンをしていきます。

記

１．日 時 毎週 火・水曜日 １４：００～１６：００

２．会 費 毎週 1回の個人レッスンです。
レッスンは、 1回 15分（ 500円）と 1回 30分（ 1,000円）の 2種類です。
最初は 15分から始め、進度に応じて 30分レッスンに移行します。
お支払いは、前期（ 5月～ 10月）後期（ 11月から翌 4月）の 2回払い
銀行振り込みとなります。

３．楽 器 レンタル楽器を用意しています。（ 35円 /日）

４．諸費用 レッスン代、レンタル代、演奏会参加費、テキスト代 2,500円程度

５．講 師 吉野裕敬（よしのひろゆき）
経歴については、ヴァイオリン ♡ラボのウェブサイトをご覧ください。

６．演奏会 年 2回（自由参加）
4月 春の演奏会 第 2早翠幼稚園オーバルホール
12月 定期演奏会 きらめきみなと館小ホール

７．配 信 レッスンのライブ配信を行っています。

８．申込み
ヴァイオリン ♡ラボのウェブサイトの入会申し込みフォームからお申し込みください。

（送信後、一般的なエラーが発生しましたと表示されても、入会の申し込みを受け付けま
したのメールが届けば大丈夫です。）
入会されたことは、ヴァイオリン ♡ラボから幼稚園に報告いたします。

ヴァイオリン ♡ラボ、ウェブサイト URL
https://yu-jing-ji-ye.websitex5.me/

（ 個人情報の取り扱いについて ）
この申し込みで得た情報はクラブ運営に利用し 、それ以外に利用するこ とはあ り ません 。
また 、第三提供や預託するこ と もあ り ません 。

以上

良い姿勢・確かなテクニック、美しい豊かな身体表現、音楽性、言葉を注意深く聞いて理解できる能力、

仲間と協力しあえる能力、芸術的センス、国際感覚も磨くことが出来る 子どもたちにとって楽しく集中出来る

クラスづくりをいたします。

https://yu-jing-ji-ye.websitex5.me/

バレエクラブ会員募集

バレエを通して 心身の情操教育 を目指します

～趣味からプロをめざす子供たちまで～

１．日時 早翠幼稚園 水曜日（月３回）２：００～各クラス
第二早翠幼稚園 火曜日（月３回）２：００～各クラス

早翠：５月１５日（水） 第二：５月１４日（火） スタート！

２．会費 月謝 / 5,000円
※その他、入会金 / 5,000円 用具費 / 18,765円
発表会参加費 / 35,000円 が別途かかります。

３．指導者 松田 栄子 先生
RAD公認教師 RTS
舞踊符の専門家の資格取得 QBN
電話番号 090-3946-6805 メールアドレス eiko1030jp@yahoo.co.jp

４．その他
＊発表会は年一回、敦賀市民文化センター、又は第二早翠幼稚園オーバルホールで開催
されます。

＊卒園までに Primary in danceレベルのテクニックがつくようにめざします。
＊園児、小学生、中学生、それ以上と、一貫した教育方針の下に続けることができます。
＊希望者は RAD（ Royal Academy of Dance ロンドンに本部をもつ世界的なバレエ教育
機関）の試験を順次受けていくことが出来るよう指導します。

＊火、水と希望者は両方受けることが出来ます。

少しずつ、楽しく積み重ねて、育てていきます。
・正しい姿勢 ・正しい体重の置き方 ・身体全体のコーディネーション
・美しいライン ・空間認識 ・動きのダイナミック性 ・音楽のタイミング
・音楽に呼応できること ・顔や身体を使っての表現力 ・遠くまで届く表現力
・どのような表現が適切か理解する力 ・交流を感じさせられる表現

バレエクラブ入会申込
ＱＲコードより、お申込み下さい。

https://forms.gle/dxTHmezhWwH5XQ2V6

〈個人情報の取り扱いについて〉

この申し込みで得た情報はクラブ運営に利用し、それ以外に利用することはありません。

又、第三提供や預託することもありません。

https://forms.gle/dxTHmezhWwH5XQ2V6

描いて遊ぼう！（油絵教室）会員募集

感性、創造性を育む幼児期に、色々な素材を使ったり、綺麗な色で遊んだりしながら、
過ごしたいと思います。
最初は、厚紙を元に遊びたいと思いますが、様々な素材、絵の具、道具を使いながら最

後には、キャンバスに１つの作品を仕上げます。

記

１．日時 早翠 毎週月曜日 第二 毎週水曜日
２：００～２：４５（４歳児） ３：００～３：４５（５歳児）

早翠：５月１３日（月） 第二：５月１５日（水）スタート！

２．募集人数 ４、５歳児 各１５名
※人数により、４、５歳合同のクラスになるかもしれません。
その場合は３：００～３：４５となります。

３．会費 月額３，８００円 （材料費込み）
・会費は、毎月集金袋で集めさせていただきます。（月２～４回、年間３３回）

・材料費が結構かかりますので、一年間材料費 (キャンバス２枚・画用紙・水彩絵

の具・油絵・その他）として、初月に２ ,０００円集めさせて頂きます。

・発表会展示費用（ハガキ代・会場費・その他）として展示会近くに約２，０００

円集めさせて頂きます。

４．講師 谷口 さやか 先生
大分県立芸術短期大学卒業
県美展無鑑査・県美展審査員
新世紀美術協会会員
Ｈ３年 サムホール大賞受賞
Ｈ５年 県美展知事賞受賞
Ｈ 20年 県民文化芸術賞受賞
Ｈ 26年 敦賀市文化協会奨励賞受賞

５．その他
後片づけは、保護者の方でお願いします。こちらで、当番を割り振らせて頂きます。
お手数ですが、ハサミ、クレヨン、汚れてもいい洋服（長袖、長ズボン）をクラブ

の日にお持たせ下さい。その服装に着替えて活動し、帰りはそのまま着て帰りますの
で、次回の活動日に又持ってきて下さい。又、クツまで汚れます。気になる方は、ク
ツもお持たせ下さい。
顔、手等にも絵の具が付くと思いますが、ご了承下さい。

使う材料は、木工用ボンド（水で落ちます）、アクリル絵の具（乾くまでは水で落ち、
乾くと落ちません）、油絵の具（水で落ちません、乾くまでは溶剤で落ちます）等で
す。

描いてあそぼう入会申込

ＱＲコードより、お申込み下さい。

https://forms.gle/8jzRZxco5HNZTVqo8

〈個人情報の取り扱いについて〉

この申し込みで得た情報はクラブ運営に利用し、

それ以外に利用することはありません。

又、第三提供や預託することもありません。

https://forms.gle/8jzRZxco5HNZTVqo8

英語であそぼう！会員募集

聴覚の鋭い幼児期に、ネィティブの人と、英語で歌をうたったり、ゲームをしたりして、
楽しく英語の基礎を身につける時間を設けたいと思います。
年齢ごとにクラスを分け、幼児にふさわしい内容で楽しく過ごしたいと思います。

記

１．日時 早翠 毎週水曜日 第二 毎週金曜日
２：００～２：５０ ４歳児
３：００～３：５０ ５歳児
４：３０～５：２０ 小学生

早翠：５月１５日（水） 第二：５月１７日（金）スタート！

２．募集人数 ４、５歳児 各１６名程度

３．会費 月額３，６００円（回数によって、金額の変動があります。）
会費は、毎月集金袋で集めさせていただきます。（月４回平均）
５歳児、小学生は、テキストを使用します。
申し訳ありませんが、テキスト代は、ご負担下さい。（約 2000円程度）

４．講師： ユリア・ミハラケ先生
（ｌｕｌｉａ Ｃｏｒｉｎａ Ｍｉｈａｌａｃｈｅ）
ルーマニア出身
東京大学卒
１９９９年～ さいたま・福井・敦賀 などで英語の教師

５．内容 ネイティブの外国人講師を迎えて、クラブを行います。
子ども英会話のメソッドに基づき、
英語の４技能「聴く」「話す」「読む」「書く」の基本となるフォニック
ス方で、文字と音の関係を学びます。
様々なゲーム、歌などのアクティビティーを通じて、自然に英語を習得し
ていきます。

６．その他 申し込みは、下記申込書にご記入の上、園までご提出下さい。

英語であそぼう入会申込
ＱＲコードより、お申込み下さい。

https://forms.gle/1ZiYRoGYSR4i4uhVA

〈個人情報の取り扱いについて〉

この申し込みで得た情報はクラブ運営に利用し、それ以外に利用することはありません。

又、第三提供や預託することもありません。

https://forms.gle/1ZiYRoGYSR4i4uhVA

さみどりバドミントンクラブ 会員募集

幼児期の運動クラブは早すぎる？と思われていませんか。年中・年長期における年
齢６歳前後は運動を始めるには最適であるとされ、神経系（特に器用さ、リズム感）
の発達は４歳ぐらいから著しく発達し、中学３年生頃にほぼ成人と同様になっていく
といわれております。
そこで、バドミントンを楽しみながら、さまざまな基本動作を身に付けてほしいと

思っています。

記

１ 練習日時 毎週金曜日
年中・年長合同 ・・・ ３：００～４：００

５月１７日（金）スタート！

２ 練習会場 第二早翠幼稚園ホールで行います。（早翠・第二早翠合同です。）

２ 会 費 月額（４回）２ ,４００円
（シャトル等用具代及びスポーツ安全保険等）

４ 募集人数 各園それぞれ年中・年長あわせて６人程度。

５ 入会申込 入会を希望する方は、フォームにて必要事項を入力の上、お申し込
みください。

６ 留意事項 練習中の事故
・練習中に生じた事故については、 (財 )スポーツ安全協会の
スポーツ安全保険によるもののほか、幼稚園及び指導者側は
一切その責任を負わないものとします。
クラブ員の送迎
・練習会場及び各種大会への送迎は、保護者の方でお願いします。

７ 準 備 物 上ズック、タオル及び水筒。
幼児用ラケットはクラブで準備し、貸与いたします。

８ 指 導 比田庄衞先生（敦賀市新和町２丁目１３番７号 TEL090-1631-7951）
高校時代 北陸三県、北信越、インターハイ（シングルス・ダ

ブルス）出場。県民体育大会団体戦・個人戦優勝
一 般 全日本実業団選手権団体ベスト１６、福井県選手権

３０歳ダブルス２年連続優勝、粟野南ジュニアクラ
ブＨ２３年度まで１２年間代表指導者

バドミントンクラブ入会申込

ＱＲコードより、お申込み下さい。

https://forms.gle/H7K7PYAJtnB1NipF7

〈個人情報の取り扱いについて〉

この申し込みで得た情報はクラブ運営に利用し、それ以外に利用することはありません。

又、第三提供や預託することもありません。

https://forms.gle/H7K7PYAJtnB1NipF7

ピアノ・ラボ会員募集
楽しく、気軽に音楽に親しむピアノ教室、ピアノ・ラボを開催いたします。

記

１．日時 平日 １４：００～１６：００のうち３０分間

２．レッスン １回３０分、年間３８回、個人レッスンです。

３．会費 ４ ,５００ ／月
※別途テキストが必要です。費用はレッスン進度によって変わります。

４．講師 ＜早翠＞ ＜第二＞
赤谷 尚実 先生 塩津 里恵 先生
塩津 里恵 先生 玉脇 和美 先生
中川 由美子 先生 中川 由美子 先生

松嶌 紋子 先生
矢部 佐知子 先生

※ご希望の時間帯にあわせて、担当講師が決まります。

５．その他
・ Ｂ４サイズ程度のカバンと筆記用具をご準備ください。
・ レッスン時間につきましては、お申込み頂いた方に後日、レッスン希望日調査
の紙をお渡しし、それを元に調整させていただきます。ご了承ください。

・ 日程、その他詳細について電話連絡にてお知らせ致します。
・ 開講は５月からになります。後日お知らせします。
・ 予定人数を超えた場合は抽選となります。
・ 募集締め切り後、予定人数に満たない時は、追加募集を行う場合があります。
・ ピアノレッスンを行うにあたり、ご自宅での練習が必要です。練習に必要な楽器
をご準備ください。

ピアノ・ラボ入会申込

ＱＲコードより、お申込み下さい。

https://forms.gle/kiDJN6JCuDJzdvwR6

〈個人情報の取り扱いについて〉

この申し込みで得た情報はクラブ運営に利用し、それ以外に利用することはありません。

又、第三提供や預託することもありません。

https://forms.gle/kiDJN6JCuDJzdvwR6